ПОРТФОЛИО ПЕДАГОГА
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Айская средняя общеобразовательная школа»
2016-2017 учебный год
1. Ф.И.О.       Калачикова Ирина Александровна
2. Дата рождения: 25 февраля 1989 г.
3. Образование: высшее__Учебное заведение (которое закончил): ФГБОУ «Горно-Алтайский государственный университет»
4. Год окончания: 2011_Специальность по диплому: «География»

5. Должность в МБОУ «Айская СОШ»: учитель географии
6. Общий трудовой стаж (с какого года/кол-во лет): 2010/ 7
7. Педагогический стаж (с какого года/кол-во лет): 2010 / 7
8. Стаж работы в МБОУ «Айская СОШ» (с какого года/кол-во лет): 2010 / 7
9. Квалификационная категория (с какого  года): ___первая (с 2017 года)____
10. Дата последней аттестации (число, месяц, год):   _____16.03.2017________
11. Учёное звание и (или) учёная степень (год присвоения): ________________________
____________________________________________________________________________

12. Государственные отраслевые поощрения - награды, грамоты, благодарности,
      звания - (кем выдано / год награждения): ___________________________________________

 _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
13. Нагрузка в 2016-2017 учебном году
	Предмет
	Класс
	Количество часов
	Итого часов

	
	
	в данном классе
	по парал-лели
	ИГЗ
	Электив

(название)
	Надомное обучение
	

	География
	5
	1
	1
	
	
	
	21,5 ч

	География
	6
	1
	2
	
	
	
	

	Факультатив «Практическая география»
	6
	1
	2
	
	
	
	

	География
	7
	2
	4
	
	
	
	

	География
	9
	2
	4
	
	
	
	

	Музыка
	5
	1
	2
	
	
	
	

	Музыка
	6
	1
	2
	
	
	
	

	Музыка
	7
	1
	2
	
	
	
	

	Экономика
	10
	1
	1
	
	
	
	

	Экономика
	11
	1
	1
	
	
	
	

	География 
	9
	
	
	
	
	0,5
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


14. Классное руководство (класс):   9 а 
15. Заведование кабинетом (№):   22
16. Повышение квалификации с 2011 учебного года через курсовую переподготовку
	Дата
(сроки)
	Где(полное наименование учреждения)
	Проблема/тема
	Объем часов
	Документ, подтвер-ждающий прохож-дение курсов

	25.10.2016 – 28.10.2016
	КГБУ ДПО «Алтайский краевой институт повышения квалификации работников образования»
	«Достижение предметных, метапредметных и личностных образовательных результатов при обучении курсу «География Алтайского края»
	32
	Удостоверение о повышении квалификации, рег. номер 03635 КГ.16.5074

	27.02.2017 – 02.03.2017
	КГБУ ДПО «Алтайский краевой институт повышения квалификации работников образования»
	«Вариативные модели профилактики и урегулирования конфликтов в образовательных организациях»

	32
	


17. Профессиональная переподготовка и (или) получение дополнительного образования
	Дата
(сроки)
	Где(полное наименование учреждения)
	Название курсов или получения дополнительного образования
	Объем часов
	Документ, подтвер-ждающий обучение

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


18. Освоение и внедрение новых программ и учебников (с 2016-2017 учебного года):
	Предмет
	Линия (авторы)
	Класс
	Уровень (общеобразовательный или профильный) 

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


19. Тема методической работы (название/ с какого года): «Формирование универсальных учебных действий обучающихся через проектную деятельность  на уроках географии»
20. Наличие плана (или программы) по самообразованию (указать): Индивидуальный план профессионального развития учителя географии МБОУ "Айская СОШ"___
21. Участие в работе творческих групп (название): 
· Творческой группа  по реализации федерального государственного образовательного стандартуа основного общего образования в рамках деятельности региональной  инновационной площадки по теме: "Система мониторинга образовательных результатов как средство эффективного управления образовательной средой  школы в  рамках реализации ФГОС ООО", участвовала в составлении сборника методических рекомендаций по данной теме;
· Входила в состав жюри на Второй олимпиаде младших школьников (26.03.17).
22. Использование современных образовательных технологий (перечислить применяемые технологии): проблемное обучение, ИКТ, технология использования в обучении игровых методов, здоровьесберегающие технологии, исследовательские методы в обучении, проектные методы обучения, технологии формирующего оценивания.
23. Открытые уроки, проводимые в 2016-2017 учебном году:

	Дата
	Класс
	Тема урока
	Место прове-дения
	Уровень (школьный, районный, краевой)

	
	9 а
	Северный Кавказ
	школа
	школьный

	17.04.17
	6 а
	Культурный ландшафт
	школа
	школьный

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


24. Открытые внеклассные мероприятия, проводимые в 2016-2017 учебном году:

	Дата
	Класс
	Тема внеклассного мероприятия
	Место прове-дения
	Уровень (школьный, районный, краевой)

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


25. Выступления, мастер-классы (на заседаниях МО, круглых столах, педсоветах, семинарах, конференциях), проводимые в 2016-2017 учебном году:
	Дата
	Тема выступления / мастер-класса
	На каком мероприятии
	Место прове-дения
	Уровень (школьный, районный, краевой)

	20.03.17
	Формирующее оценивание на уроках географии. Карты понятий.
	семинар
	школа
	школьный

	28.03.17
	Формирующее оценивание на уроках географии. Карты понятий.
	заседание МО
	Школа № 2 (Алтайский район)
	районный

	12.04.17
	Формирующее оценивание на уроках географии. Карты понятий.
	семинар
	школа
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


26. Публикации в течение 2016-2017 учебного года:

	Название работы (с выходными данными / адресами сайтов)
	Уровень (школьный, рай-онный, региональный, федеральный)

	Технологическая карта урока для 5 класса по теме «Скульптурный портрет планеты», 17.10.2016г., Интернет-проекте «Инфоурок»(https://infourok.ru/user/kalachikova-irina-aleksandrovna/progress).
	всероссийский

	Конспект и презентация итогового урока для 7 класса по теме «Северная Америка», 17.10.2016г., Интернет-проекте «Инфоурок»(https://infourok.ru/user/kalachikova-irina-aleksandrovna/progress).
	всероссийский

	Технологическая карта урока для 5 класса по теме «Внутренние и внешние силы Земли», 17.10.2016г., Интернет-проекте «Инфоурок»(https://infourok.ru/user/kalachikova-irina-aleksandrovna/progress).
	всероссийский

	
	


27. Участие в конкурсах педагогического мастерства в течение 2016-2017 учебного года:
	Название конкурса
	Место проведения
	Уровень проведения (районный, краевой…)
	Результат 

	Всероссийская блиц-олимпиада "Педагогический клубок" по теме: "Разработка рабочей программы в соответствии с ФГОС"
	онлайн
	всероссийский
	лауреат

	Всероссийская блиц-олимпиада "Педагогический клубок" по теме: "Современные    образовательные     технологии по ФГОС"
	онлайн
	всероссийский
	Победитель (1 место)

	
	
	
	


28. Разработанные дидактические и диагностические материалы в течение 2016-2017 учебного года
	Форма материалов
	Тема /раздел (по программе)
	Для какого класса

	Раздаточный материал 
	Экономика 10 – 11 класс
	10 – 11 

	Проверочная работа Презентации
	«План и карта», «Атмосфера»
"Атмосфера", "Гидросфера"
	5, 6


29. Достижения воспитанников в 2016/2017 учебном году

А) Олимпиады
	Название олимпиады
	Ф.И. участника
	Класс
	Уровень проведения
	Результат

	Вторая районная предметная олимпиада младших школьников
	Джуманов Шохрух 
	6 б
	районный
	1 место

	Муниципальный этап всероссийской олимпиады    школьников по географии
	Плотников Илья
Моисеева Виктория
	7 а
9 б
	районный
районный
	3 место
участие

	Заочная олимпиада международного проекта INTOLIMP.ORG
	Филимонцева Юлия
Джуманов Шохрух

Грибов Илья

Морозова Эльвира

Арндт Сергей

Плотников Илья

Грибов Максим

Моисеева Виктория
	6 а
6 б

6 б

6 б

6 б

7 а

9 а

9б
	международный
	1 место
1 место

1 место

1 место

1 место

1 место

3 место

2 место

	Межрегиональная олимпиада «ОРМО» 
	Осадчий Ярослав
Моисеева Виктория
	9 а
9 б
	межрегиональный
	участие
участие

	Заочная олимпиада международного проекта ИнфоУрок
	Плотников Илья
Хомякова Валерия

Балдина Полина

Моисеева виктория
	7 а
7 а

7 а

9 б
	международный
	


Б) Конкурсы
	Название конкурса
	Ф.И. участника
	Класс
	Уровень проведения
	Результат

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


В) Конференции
	Название конференции
	Ф.И. участника
	Класс
	Тема работы
	Уровень проведения
	Резуль-тат

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


30. Достижения обучаемых в 2016/2017 учебном году

	Предмет
	Параллель
	Результаты успеваемости по параллелям(%)

	
	
	I четверть
	II четверть
	III четверть
	IV четверть
	Год

	
	
	Общ
	Кач.
	Общ.
	Кач.
	Общ.
	Кач.
	Общ.
	Кач.
	Общ.
	Кач.

	География
	5
	92,3
	76,9
	92,3
	46,2
	100
	46,2
	76,9
	34,6
	96,2
	42,3

	География
	6
	100
	71,45
	100
	60,85
	100
	71,4
	100
	68,1
	100
	70,5

	География 
	7
	100
	60,1
	100
	47,9
	97,9
	51
	95,65
	51,1
	51,1
	100

	География
	9
	91,25
	67,5
	91,25
	55,65
	96,9
	54,85
	100
	57,55
	100
	57,55

	Музыка
	5
	100
	80,8
	100
	84,6
	100
	80,8
	100
	65,4
	100
	80,8

	Музыка
	6
	100
	90,45
	100
	86,15
	100
	100
	100
	95,1
	100
	97,6

	Музыка 
	7
	100
	86,75
	100
	70,85
	100
	85,45
	100
	69,9
	100
	87,15

	Экономика 
	10
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Экономика 
	11
	
	
	100
	88,9
	
	
	100
	88,9
	100
	88,9


Планируемые направления деятельности на следующий учебный год: 
· Изучение литературы по формированию УУД на уроках географии;
· Прохождение курсов повышения квалификации;
· Посещение уроков учителей, работающих по ФГОС.

